
 
 

Jakub Vácha 
 

Po maturitě na vimperském gymnáziu (2013) odešel studovat mediální studia  
a žurnalistiku na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně, protože 
chtěl pracovat v médiích. V roce 2014 nastoupil do Free Radia Brno, kde poznal 
řadu profesionálů v oboru. Díky povinné praxi se uchytil v České televizi, kde je 
od roku 2016 členem redakce zpravodajství TS Brno. Práce v televizi mu přináší 
klady (poznávání lidí a prostředí, které by člověk jinak znal jen z televize), ale  
i zápory (hlavně stres – vytvořit reportáž o stopáži dvou minut není tak 
jednoduché, jak se možná zdá). Stále má na paměti, že před působením v České 
televizi stála Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, a taky vimperské 
gymnázium – právě tady se začal profilovat jeho zájem o veřejné vystupování  
a média.  


